Trasformatori di corrente monofase N. catalogo:
F8TB50/75/100/125/160/200/250 - F8TC250
F8TD400/600 - F8TE250/300/400/600 - F8TF800/1000
F8TG1000 - F8TJ1600/2000/3200
F8TK1600/2000/2500/3200/4000
Informazioni prodotto: IDP000059IT_01 Aggiornamento: 17/08/2015 Prima edizione: 13/03/2015
1/6
Indice Pagine

1. DESCRIZIONE - USO
Trasformatori di corrente monofase di tipo chiuso.
Utilizzati con amperometri, contatori elettrici o centraline.
Per montaggio su barre o cavi in rame o alluminio.
Fornisce una corrente a 5 A sul secondario, proporzionalmente alla
corrente primaria.
Per fissaggio su piastra, su barra o guida simmetrica EN 60715.
Secondario collegato mediante morsetti o capicorda.
Classe di precisione 0,5 - 1 - 3
2. GAMMA
N. cat. Potenza
nominale
Equivalenza
rispetto al
vecchio n. cat.
F8TB50 50 F8/50
F8TB75 75 -
F8TB100 100 -
F8TB125 125 -
F8TB160 160 -
F8TB200 200 F8/200
F8TB250 250 F8/250A
F8TC250 250 -
F8TD400 400 F8/400A
F8TD600 600 F8/600A
F8TE250 250 F8/250B
F8TE300 300 F8/300B
F8TE400 400 F8/400B
F8TE600 600 F8/600B
F8TF800 800 F8/800
F8TF1000 1000 F8/1000A
F8TG1000 1000 F8/1000B
F8TJ1600 1600 -
F8TJ2000 2000 -
F8TJ3200 3200 -
F8TK1600 1600 F8/1600
F8TK2000 2000 F8/2000
F8TK2500 2500 F8/2500
F8TK3200 3200 F8/3200
F8TK4000 4000 F8/4000
3. DIMENSIONI TOTALI
N. cat. F8TB50/75/100/125/160/200/250
47,5
,

F8TD400/600: 300 g
F8TE250/300/400/600: 320 g
F8TF800/1000: 420 g
F8TG1000: 750 g
F8TK1600/2000/2500/3200/4000: 1300 g
F8TJ1600/2000/3200: 1500 g
5.2 Caratteristiche di isolamento
Trasformatore a secco con isolamento ad aria
Tensione massima di isolamento: Um = 0,72 kV valore efficace
Tensione nominale di isolamento: 3 kV valore efficace 50 Hz/1 min
Classe di isolamento (EN 60044, EN 61869-1 e 2): B
5.3 Condizioni d’uso
Impianto non esposto (EN 60044, EN 61869-1 e 2)
Temperatura di riferimento: 23°C ± 1°C
Temperatura d’esercizio: da -25°C a 50°C eccetto F8TJ1600/2000/3200 -
F8TK1600/2000/2500/3200/4000: da -25°C a 40°C
Temperatura media giornaliera: ≤ 30°C
Temperatura di stoccaggio: da -40°C a 85°C
Umidità relativa: ≤ 85%
Idoneo all’uso in climi tropicali